
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.430/0001-38CNPJ: (49) 3554-0922

89610-000 - Herval D'Oeste

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 389 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

205/2023

30/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Tomada de preços
28/2023 - TP
205/2023

Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para Recapeamento da 1ª e 2ª Etapa da
Rua Santa Catarina, realizado em "Concreto e Concreto Betuminoso Usinado a
Quente"; incluindo Drenagem Pluvial e Sinalização Viária Vertical e Horizontal; com
área total a pavimentar de 9.219,50 m²; localizada no Município de Herval d´Oeste;
com fornecimento de Material e Mão de Obra.

Lote: 1
Participante: KAENG INFRAESTRUTURA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para Recapeamento

da 1ª Etapa da Rua Santa Catarina, realizado em Concreto;
incluindo Drenagem Pluvial e Sinalização Viária Vertical e
Horizontal; com área total a pavimentar de 2.094m²; localizada no
Município de Herval d´Oeste; com fornecimento de Material e Mão
de Obra. - Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para
Recapeamento da 1ª Etapa da Rua Santa Catarina, realizado em
Concreto; incluindo Drenagem Pluvial e Sinalização Viária Vertical e
Horizontal; com área total a pavimentar de 2.094m²; localizada no
Município de Herval d´Oeste; com fornecimento de Material e Mão
de Obra.

1,000 OBRA 598.721,28 598.721,28

Marca: KAENG
2 Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para Recapeamento

da 2ª Etapa da Rua Santa Catarina, realizado em Concreto
Betuminoso Usinado a Quente; incluindo Drenagem Pluvial e
Sinalização Viária Vertical e Horizontal; com área total a
pavimentar de 7.125,50m²; localizada no Município de Herval
d´Oeste; com fornecimento de Material e Mão de Obra. -
Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para Recapeamento
da 2ª Etapa da Rua Santa Catarina, realizado em Concreto
Betuminoso Usinado a Quente; incluindo Drenagem Pluvial e
Sinalização Viária Vertical e Horizontal; com área total a
pavimentar de 7.125,50m²; localizada no Município de Herval
d´Oeste; com fornecimento de Material e Mão de Obra.

1,000 OBRA 1.574.465,00 1.574.465,00

Marca: KAENG
Total do Participante: 2.173.186,28

Total Geral: 2.173.186,28

Pavimentação e manutenção de vias urbanas e rurais e
construção de obras complementares.

08.002.26.782.0024.1035.4.4.90.00.00 R$ 558.127,73

Pavimentação e manutenção de vias urbanas e rurais e
construção de obras complementares.

08.002.26.782.0024.1035.4.4.90.00.00 R$ 1.664.491,56

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/01/2024Herval D'Oeste,

JAIR DA ROSA

PREFEITO EM EXERCÍCIO


